
از میان خبرها

گوناگون

 اهدای ۱۴ کمک هزینه جهیزیه 
به ۱۴ زوج نیازمند

ویژه برنامه پیوند آســمانی با اهدای 14 کمک هزینه 
خرید جهیزیه به زوج های نیازمند در آســتان مقدس 
امام زاده غیاث الدین محمد)ع( مشهد برگزار شد. به 
گزارش روابط عمومی اداره کل اوقــاف و امور خیریه 
استان، این اقدام با هدف اجرای امینانه نیات واقفان 
خیراندیش با موضوع کمک به امر ازدواج، تهیه جهیزیه 
و ... انجام شــد. در این ویژه برنامه که شــامگاه شــنبه 
در امــام زاده غیاث الدین محمــد)ع( با حضور حجت 
الاسلام صفرپور، رئیس اداره اوقاف و امور خیریه ناحیه 
یک مشهد برگزار شد، حجت الاسلام مسعود یوسفی، 
کارشناس خانواده گفت: دختران و پسران معمولا در 
انتخاب های خود به دنبال فردی هستند که کمترین 
انحراف و زاویه را با او داشــته باشــند. وی افزود: هیچ 
وقت در زندگی توقع نداشته باشید که طرف مقابل مثل 
شما فکر کند زیرا خصوصیات هر فردی متفاوت است.

شایان ذکر است، در این مراسم از چهار زوج طلبه که 
پایین ترین مهریه را داشتند، تقدیر شد.

معاون خدمات شهری شهرداری مشهد 
اعلام کرد:

آمادگی شهرداری برای ادامه 
درختکاری در کشف رود

معــاون خدمــات شــهری شــهرداری مشــهد گفت: 
خوشبختانه حدود 65 هکتار از اراضی حریم کشف رود 
آزادسازی شده و مدیریت شهری این آمادگی را دارد تا 
برای درختکاری این محــدوده اقدام کند. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، مهدی یعقوبی 
با بیان این که توســعه کمربند ســبز جنوبی و شمالی 
جزو اولویت های کاری معاونت خدمات شهری است، 
تصریح کرد: توسعه درختکاری در کمربند سبز هم به 
طور ویژه در برنامه های حوزه معاونت خدمات شهری 
قرار دارد و با برنامه ریزی انجام شده، تهیه طرح و اسناد 
اجرایی توســعه شــبکه آبیاری و درختکاری کمربند 
ســبز صورت گرفته و تا آخر این ماه عملیــات اجرایی 
درختکاری و اجرای سیستم آبیاری حدفاصل بولوار 
شهید برونســی تا تقاطع شــهید ناصری آغاز خواهد 
شد. وی یادآور شد: شهرداری مشهد با هدف سامان 
دهی اطراف کشــف رود، آماده تحویل گرفتن حدود 
65 هکتــار حریم آزادســازی شــده حدفاصــل جاده 
کلات تا خین عرب و درختکاری و نگهداری از آن است 
و به محض تحویل این عرصه از ســوی آب منطقه ای، 

عملیات اجرایی شروع خواهد شد.

اخبار 

اجتماعی

 شهرداری: ابلاغیه دولت برای
  ثبت اطلاعات سال های 96تا 98 

ابلاغ نشده است
رفیــع طلب-بر اســاس ابلاغیه روزهــای اخیر یک 
مسئول مهم دولتی به شهرداران شهرهای با جمعیت 
بالای یک میلیون نفر، با اشــاره به الزامات درج شده 
در تبصره 2 قانون بودجه سال 1398 کشور، تاکید 
شده این نهادها موظف اند برای ثبت و به روزرسانی 
اطلاعات سال های 96 تا 98 خود و موسسات تابعه 
از جمله صورت های مالی مصــوب مجمع عمومی، 
بودجه مصــوب و اصلاحی، عملکــرد بودجه و تعداد 
کارکنان )نــوع قرارداد و حقــوق و مزایــای آن ها( در 
ســامانه اعلام شــده توســط دولت تا پایان شــهریور 
امسال اقدام کنند و اقدام نکردن برای ثبت اطلاعات 
در این ســامانه، در حکم تصرف غیرقانونی در وجوه 
و اموال دولتی محســوب می شــود.بر همین اساس 
برای بررسی عملکرد شهرداری مشهد در قبال این 
ابلاغیه، با معاون مالی و پشتیبانی شهرداری مشهد 
گفت و گو می کنیم. رضا خواجه نایینی اظهار کرد: 
اگر قانون باشــد و ابلاغ شــود ما مکلف به اجرای آن 
هستیم و نمی توانیم بگوییم اجرایش نمی کنیم اما 
هنوز این موضوع به ما ابلاغ نشده است و طبیعتا اگر 
قانون باشد، ما آن را اجرا می کنیم و تمامی دستگاه 
های دولتی موظف به اجرا هستند. وی افزود:  فارغ از 
این، شورای شهر در زمینه شفافیت پا را فراتر گذاشته 
است و قراردادها و بسیاری از موارد شفاف می شود و 
سطح آن را نیز به مرور گســترده تر   و به لحاظ رقمی، 
قراردادهای بیشتری را بارگذاری می کنیم.همچنین 
شهریار آل شیخ، معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه 
انسانی شهرداری مشهد نیز در این زمینه به »خراسان 
رضوی« گفت: بنده چنین ابلاغیه ای ندیــده ام و در 

صورت ابلاغ،  طبیعتا برای اجرا اقدام می کنیم.

مسئول مرکز امور بانوان و خانواده آستان قدس:

آمار طلاق در طرح »زندگی به 
سبک رضوی« نیم درصد است 

مســئول مرکز امور بانــوان و خانواده آســتان قدس 
رضوی گفت: بیش از 2۰ هزار زوج جــوان چه زائر و 
چه مجاور وارد طرح »زندگی به سبک رضوی« شدند 
که طبق نظرسنجی و آمارگیری ســال گذشته، آمار 
طلاق بین این زوجین در مشهد نیم درصد بوده است. 
به گزارش فارس، فاطمه دژبرد اظهار کرد: همزمان 
با خروج اولین ورودی های طرح، بیش از چهار هزار 
زوج جوان دیگر در سراسر کشور وارد این طرح شدند. 

مدیرعامل فاوای شهرداری مشهد:

دریافت کارمزد برای شارژ من کارت غیرقانونی است
شهردار منطقه 12 مشهد از افزایش مسیر ســبز دوچرخه سواری در این منطقه 
از 16 کیلومتر فعلــی به 31 کیلومتر تا پایان امســال خبر داد. بــه گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی شهرداری مشهد، علی زینت بخش اظهار کرد: یکی از اولویت های 
شهرداری های مناطق در این دوره از مدیریت شهری، ایجاد شهرداری هوشمند 

است که ما نیز در این زمینه با شعار دروازه توسعه شهر هوشمند، با توجه به نوساخت بودن و بسترهای 
موجود، حدود دو هفته است که به صورت آزمایشی، عملیات شهر هوشمند را آغاز کرده ایم که در این 

طرح، 49 خدمت شهرداری تماما به صورت غیر حضوری به شهروندان ارائه می شود.

مدیر ســلامت محیط و کار معاونت بهداشت دانشــگاه علوم پزشکی مشهد 
اظهارکرد: تا کنون بیش از 35 هزار بازدید  در قالب طرح تابستانه بهداشت 
محیط از مراکز تهیــه و توزیع مواد غذایــی، اماکن عمومی و اســکان زائران 
صورت گرفته است. علی اصغر حســنی در گفت و گو با وب دا  با بیان این که 

طرح تابستانه تشدید نظارت بهداشت محیط از اول تیر ماه آغاز می شود و تا پایان شهریور ادامه 
دارد، یادآور شــد: در این مدت بیش از 51 تن مواد غذایی غیر قابل مصرف و غیر بهداشتی در 

مناطق زیر پوشش دانشگاه کشف و معدوم شده است.

مدیرعامل شرکت فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری مشهد گفت: دریافت 
کارمزد توسط عاملان فروش شــارژ من کارت غیرقانونی است، در صورتی که 
شهروندان با عاملان فروش شارژ من کارت که کارمزد دریافت می کنند، برخورد 
کردند با شماره 137 تماس بگیرند. محمدجواد رجائیان در گفت و گو با ایسنا، 

در این خصوص اظهارکرد: دریافت کارمزد برای شارژ من کارت از ابتدا فقط برای باجه های شارژ 
من کارت شهرداری تصویب شــد و هیچ عامل فروش دیگری حق گرفتن کارمزد از شهروندان را 

نداشت که البته پس از تصویب شورای شهر این کارمزد از باجه های شهرداری نیز حذف شد.

شهردار منطقه 12 مشهد خبر داد:مدیر سلامت محیط و کار دانشگاه علوم پزشکی مشهد اعلام کرد:

افزایش مسیر دوچرخه از ۱6 به 3۱ کیلومتر تا پایان امسالمعدوم سازی 5۱ تن مواد غذایی در طرح نظارت تابستانی
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گزارش

محمد حسام مسلمی

 بالاخره پس از دو سال بلاتکلیفی »هاسپیس«، 
یا همان اولین مرکز نگهداری بیماران لاعلاج 
کشــور در مشــهد، آیین نامه فعالیت این مرکز 
در وزارت بهداشــت تصویب شــد و به زودی و با 
ابلاغ آن آغاز به کار خواهد کرد. مریم حضرتی 
معاون پرستاری وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی در گفت و گو با »خراسان رضوی« اعلام 
کرد که پس از برگزاری چندین جلسه با معاونت 
درمــان ایــن وزارتخانــه آییــن نامه هاســپیس 
تصویب و برای ابلاغ به کمیته تنظیم و مقررات 

ارسال شده است.
به گزارش »خراسان رضوی«، مرکز هاسپیس 
توســط پروفســور ســید رضــا خطیب جــراح و 
متخصص مغز و اعصاب مشهدی مقیم آمریکا 
ساخته شده است. با وجود تحریم های آمریکا 
وی با گرفتن وکیل موفق شد هزینه های ساخت 
این مرکــز را به ایران ارســال کنــد همچنین با 
مشکلاتی که برای پرداخت هزینه های ساخت 
این مرکز وجود داشــت این خیــر نیک اندیش 
همچنــان اصرار داشــت ایــن مرکز در مشــهد 
ساخته شود. با ارسال این پول ها دو سال پیش 
مرکز هاسپیس در مشهد ساخته شد و آماده بهره 
برداری بود که یک باره دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد اعلام کرد که این مرکز آیین نامه و مجوز 
فعالیت ندارد. پروفسور خطیب سال گذشته به 
دلیل صادر نشدن مجوز بهره برداری هاسپیس 

خــود را از آمریکا به مشــهد رســاند تــا بتواند با 
راه اندازی این مرکز، تســکینی برای بیماران 
لاعلاج باشد. وی در همان زمان با اظهار تاسف 
درباره این موضوع گفت که " هاســپیس مرکز 
ارائه خدمات به بیماران لاعلاج در مشهد آماده 
بهره برداری اســت، دلیل این را که اجازه نمی 
دهند این مرکز راه اندازی شود ، نمی دانم! در 
حالی که خودشــان )دانشــگاه علوم پزشکی( 
قبول کردند مرکز هاسپیس در مشهد ساخته 
شود و خودشان گفتند که می توانید هاسپیس 
را بسازید، خودشان هیچ کمکی نکردند، حالا 
که این مرکز را ساختیم و می خواهیم استفاده 
کنیم اجــازه بهــره بــرداری نمی دهنــد. واقعا 
متاسفم". 21 خرداد امســال نیز موضوع را از 
معاون پرستاری وزیر بهداشت پیگیری کردیم 
کــه وی اعلام کــرد وزیــر دســتور داده موضوع 

هاسپیس حل شود.

آیین نامه هاسپیس از سوی معاونت درمان 	 
وزارت بهداشت تایید شد

حال دکتر مریم حضرتی معاون وزیر بهداشــت 
در گفت و گو با »خراسان رضوی« درباره آخرین 
وضعیت راه اندازی مرکز هاســپیس در مشــهد 
می گوید: من ســال گذشــته بازدیــدی از مرکز 
هاسپیس آقای دکتر خطیب داشتم. چون برای 
این مرکز آیین نامه ای نبود مجــوزی برای بهره 
برداری نمی دادند و این مرکز بلاتکلیف مانده 
بود. از آن زمــان که از این مرکز بازدید داشــتم ، 
طی مدت یک ســال و نیم روی تدوین آیین نامه 
آن کار کردیم. وی می افزاید: آیین نامه این مرکز 
نوشته شــد ولی این موضوع در معاونت درمان 
وزارتخانه مدتی بلاک شد. با تعاملاتی که با این 
معاونت برای حل موضوع هاســپیس داشــتیم 
پیشنهادهای آن ها را دریافت کردیم، اصلاحاتی 
که نیاز بود انجام شد و مورد تایید معاونت درمان 

وزات بهداشت قرار گرفت. وی با بیان این که هم 
اکنون آیین نامه هاسپیس برای ابلاغ به قسمت 
تنظیم و مقررات این وزارتخانه ارسال شده یادآور 
می شــود: هر آیین نامه ای اگر قرار اســت ابلاغ 
شــود، باید در کمیته تنظیم و مقــررات از لحاظ 

حقوقی بررسی و بعد ابلاغ   شود.

همه کارهای هاسپیس انجام شده است	 
معاون وزیر بهداشــت همچنین در پاسخ به این 
سوال که در چه بازه زمانی این ابلاغ انجام خواهد 
شد؟ می گوید: فکر نمی کنم مدت زیادی طول 
بکشد، تقریبا همه کارهای هاسپیس انجام شده 
و امیدواریم ان شــاءا... در کمیتــه حقوقی تمام 
جنبه ها بررســی و بعد ابلاغ شــود. وی در پاسخ 
به سوال دیگری مبنی بر این که آیا ممکن است 
در روند بررســی آیین نامه هاســپیس در کمیته 
تنظیم و مقررات مشــکل یا ایرادی گرفته شود؟ 
اظهار می کند: نه، حالا اگر ایراد و پیشنهادهایی 
بدهند ما آن ایرادها را رفع می کنیم، در هر صورت 
ما تلاش مان را می کنیم که ان شاءا... به زودی 
این کار انجام شــود و پیش بینی می کنیم ظرف 
یک تا دو ماه آینده آیین نامه ابلاغ شود.حضرتی 
همچنین در پاسخ به این سوال که آیا درباره چنین 
مراکزی بازه زمانی برای ابلاغ آیین نامه آن در نظر 
گرفته شده است؟ می افزاید: بستگی به موضوع 
دارد ما این آیین نامه را فرســتادیم ممکن اســت 
پیشــنهادهایی بدهند و ما مجدد پیشنهادها را 
بررسی کنیم، ممکن است مشــکل خاصی هم 

نباشد و سریع ابلاغ کنیم.

»هاسپیس« از بلاتکلیفی درآمد 
پس از 2 سال بالاخره وزارت بهداشت آیین نامه تنها مرکز نگهداری بیماران لاعلاج کشور را تصویب کرد

پیگیری وعده ها

خراسان رضوی در فراوانی ثبت ازدواج و طلاق 
طی سال 97 رتبه اول در کشور را دارد. این خبر 
را سرپرست معاونت فرهنگی و امور جوانان اداره 
کل ورزش و جوانان اســتان اعلام کــرد و در این 
زمینه به ایرنا گفت:  خراسان رضوی رتبه نخست 
فراوانی واقعه ازدواج در میان استان های کشور 
بر اساس آمار ســال 1397 را به خود اختصاص 
داده است. حسن عزیزی افزود: با وجود این که 
تهــران دو برابر خراســان رضوی جمعیــت دارد 
اما شــمار وقایع ثبت شــده ازدواج در خراســان 
رضوی در ســال گذشــته 52 هزار فقره بیشــتر 
از تهــران بــوده اســت. وی تصریح کــرد: یکی از 
دلایل کسب این رتبه، موکول شدن ثبت ازدواج 
جوانان استان به ســال 97 طی چند سال اخیر 
بوده اســت. عزیزی اظهار کرد: البته خراســان 
رضوی در کمال تاســف در ثبــت فراوانی طلاق 
نیز مانند ازدواج بالاترین جایگاه را در کشــور در 
اختیار دارد.سرپرســت معاونت فرهنگی و امور 
جوانان اداره کل ورزش و جوانان اســتان گفت: 
هر چند جوانــان برای آغــاز زندگی مشــترک با 
مشکلات اقتصادی دست به گریبان هستند اما 
دلیل اصلی تاخیــر در ازدواج ها یا ناموفق بودن 
آن بیشتر مسائل فرهنگی  و رعایت نشدن باورها 
و آموزه های دینی و ملی در حوزه ازدواج اســت. 

عزیزی با بیان ایــن که آموزه های دینی و ســیره 
زندگی ائمه اطهار)ع( در حوزه ازدواج به شــکل 
عملی وارد زندگی ما نشــده است، افزود: رسوم 
صحیح، آسان گیری ازدواج و دوری از تجملات 
با تاسی از آموزه های دینی بین جوانان و خانواده 

آنان هنوز نهادینه نشده است.

آمارهایی که متناقض است	 
ایــن آمــار سرپرســت معاونــت فرهنگــی و امــور 
جوانان اداره کل ورزش و جوانان استان در حالی 
مطــرح می شــود که پیــش از ایــن، رئیــس کانون 
ســردفترداران و دفتریــاران ازدواج و طــلاق 
کشــور در اردیبهشــت آمــار ازدواج و طلاق ســال 
گذشــته را اعــلام کــرد که بــر اســاس آن اســتان 
خراســان رضــوی در میزان طــلاق رتبــه دوم و در 
 میــزان ازدواج ثبت شــده، رتبــه هفتم را داشــت.
این تناقض های آشکار در آمارهای اعلامی از سوی 
مسئولان ، آن هم در مقوله مهمی همچون ازدواج 
و طلاق، بســیار قابل تامل است. چرا هر مسئولی 
به خود اجازه می دهد در این زمینــه آمار دهد و به 
این تناقض دامن بزند؟ مسئول اصلی ارائه آمار در 
این زمینه کدام نهاد اســت؟ ثبت احوال؟ ورزش و 
جوانان یا کانون سردفترداران و دفتریاران ازدواج 

و طلاق؟ 

بر اساس آمار سال 97 اعلام شد

ثبت ازدواج در خراسان رضوی  5۲ هزار فقره بیشتر از تهران
نایب رئیس شورای شهر مشهد:

خدمات رسانی به »چشمه پونه« منوط به تعیین تکلیف مالکیت اراضی است
نایب رئیس شورای شهر مشــهد گفت: مادامی 
که موضوع مالکیت اراضی چشمه پونه مشخص 
و تعیین تکلیف نشود، شهرداری به این محدوده 
ورود نخواهــد کــرد و هرگونــه ورود مدیریــت 
شــهری منوط به حکم دســتگاه قضایی اســت. 
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شورا، موحدی 
زاده در حاشــیه جلســه کمیته نظارتی شــماره 
5 شورای شــهر در منطقه 8 مشــهد اظهارکرد: 
یکی از مسائل طرح شده در این جلسه، مربوط به 
روستای چشمه پونه در بولوار نماز بود که جمعی 

از اهالی آن حضور پیدا کردند. از یک سو آستان 
قدس رضــوی مدعی مالکیت اراضی روســتای 
یادشده است و ســاکنان را متصرف غیرقانونی 
می داند و از ســوی دیگر اهالی روستا معتقدند 
بیش از 6۰ ســال اســت که در این محل ساکن 
و مالــک هســتند. وی بــا بیــان این کــه موضوع 
تعیین تکلیف مالکیت از طریق مجاری قضایی، 
درحــال پیگیــری حقوقــی اســت، افــزود: این 
موضوع باید به شــکل بنیانی حل و فصل شود و 
مالکان واقعی براساس قانون مشخص شوند تا 

بتوان تصمیم گیری درستی داشت. وی تصریح 
کرد: در این جلسه مقرر شد شــهرداری منطقه 
8 بــه منظــور تســریع در فرایند تعییــن تکلیف، 
مذاکره ای با آستان قدس رضوی داشته باشد. 

در طرح تفصیلی روستا ی چشمه پونه 	 
زمین خالی دیده شده است

وی با اشاره به طرح تفصیلی شهر مشهد، افزود: 
براساس این طرح، روستای چشــمه پونه زمین 
خالــی دیــده شــده و کاربــری آن نیــز اقامتی و 

گردشــگری اســت. موحدی زاده با بیان این که 
ســاکنان روســتا از نبود راه دسترسی مناسب و 
ایمن پس از احداث بولوار نماز گلایه  داشــتند، 
افــزود: در همیــن زمینــه، تابلوهــای اخطاری 
مناسبی از سوی منطقه 8 نصب شده است. در 
عین حــال مادامی که موضــوع مالکیت اراضی 
چشــمه پونه مشــخص و تعییــن تکلیف نشــود، 
شــهرداری به ایــن محــدوده ورود نخواهد کرد 
و هرگونه ورود مدیریت شــهری منــوط به حکم 

دستگاه قضایی است.

بازدید اعضای اتحادیه شهرداران لبنان از قطارشهری مشهد
اتحادیــه  روســای  و  شــهرداران  از  جمعــی 
شــهرداران کشــور لبنــان از خطــوط یــک و 2 
قطارشهری مشــهد بازدید کردند.  به گزارش 
ایرنا، میثم زارع سخنگوی شرکت بهره برداری 

قطارشــهری مشــهد، هــدف از ایــن بازدیــد را 
آشنایی با دستاوردها و توانمندی های مدیریت 
شــهری مشــهد در حوزه متــرو و قطار شــهری 

برشمرد .

و  ســازها  و  ســاخت  بــر  نظــارت  مدیــرکل 
کمیســیون های ماده 1۰۰ شــهرداری مشهد 
گفــت: میــزان اجــرای آرای صــادر شــده طی 
دو ســال گذشته توســط کمیســیون های ماده 
1۰۰ در دســت بررســی اســت. بــه گــزارش 

پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، مسعود 
ایاز اظهــار کــرد: اداره پیگیری اجــرای احکام 
کمیسیون های ماده 1۰۰ شهرداری به منظور 
صیانت از آرای صادر شده کمیسیون های ماده 
1۰۰، اســتیفای قانونی از حقوق شهروندان و 

افزایش رضایتمندی همشهریان، از ظرفیت های 
حقوقی و قانونی لازم استفاده و در این زمینه طی 
امســال در مرحله اول رای های بین ســال های 
1395 تــا 1397 را  بررســی کــرده و در حــال 

پیگیری برای اجرایی شدن آن است.

 بررسی آرای صادر شده 
 طی دو سال گذشته
 در کمیسیون های ماده ۱00


